大津市報道資料

  市政記者各位

   令和７年６月２６日

第７５回社会を明るくする運動内閣総理大臣メッセージ伝達及び

イエローライトアップ

７月１日から７月３１日までの期間、すべての国民が犯罪や非行の防止と犯罪や非行

をした人たちの更生について理解を深め、それぞれの立場において力を合わせ、犯罪や

非行のない安全で安心な明るい地域社会を築くための全国的な運動である「社会を明る

くする運動」の推進のため、内閣総理大臣からのメッセージを、大津保護観察所長から

大津市長に対し次のとおり伝達されます。また、犯罪や非行のない幸福で明るい社

会を願うシンボルカラーである黄色の灯りで建物をライトアップする「イエ

ローライトアップ」を、びわ湖大津館、市立大津市民病院にて次のとおり実

施いたします。

【第７５回社会を明るくする運動内閣総理大臣メッセージ伝達】

１ 日 時  令和７年７月１日（火）

１０時１５分～１０時４５分

２ 場 所  大津市役所 秘書課応接室

３ 伝 達 者  大津保護観察所長、

        大津保護区保護司会会長ほか６名

４ 市出席者  大津市長ほか

【イエローライトアップ点灯式】

１ 日 時  令和７年７月１日（火）

１９時３０分～２０時３０分

２ 場 所  びわ湖大津館

３ 参 列 者   大津保護区保護司会会長

大津保護区保護司会保護司約２０名

大津地区更生保護女性会会員約１０名

４ 市出席者  國松副市長

お問い合わせ先

担当者 福祉政策課地域福祉係 担当： 島田

連絡先 528-2740 内線 3122

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

１ ２ ６ １